
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
SETTORE  RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-212.2.0.-30

L'anno 2022 il giorno 15 del mese di Settembre il sottoscritto Vacca Chiara in qualita' di dirigente di 
Settore Riqualificazione Urbana, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: PNRR – M5. C2.  I2.3 Programma Innovativo  della  Qualità  dell’Abitare  (PINQuA 
PROGETTO PILOTA- PROPOSTA ID 500).

RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL PARCO DELLA VILLETTA DI NEGRO E DELLA 
"CASA  DEL GIARDINIERE"  –  ID  2346  –  RETTIFICA  PARZIALE PER  MERO  ERRORE 
MATERIALE  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.2022-212.2.0.-18  DEL 
20.07.2022 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETT. a) DELLA L. 120/2020 DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEI PROGETTI DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO, AI SENSI DELL’ART.26 DEL D.LGS. 50/2016

MOGE 20744 – CUP B37H21000920001 - CIG 9288272C85

Adottata  il 15/09/2022
Esecutiva  dal 15/09/2022

15/09/2022 VACCA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
SETTORE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2022-212.2.0.-30

OGGETTO : PNRR – M5. C2. I2.3 Programma Innovativo della Qualità dell’Abitare (PINQuA 
PROGETTO PILOTA- PROPOSTA ID 500).

RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL PARCO DELLA VILLETTA DI NEGRO E DELLA 
"CASA DEL GIARDINIERE" – ID 2346 – RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE 
MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.2022-212.2.0.-18 DEL 
20.07.2022 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETT. a) DELLA L. 120/2020 DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEI PROGETTI DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO, AI SENSI DELL’ART.26 DEL D.LGS. 50/2016

MOGE 20744 – CUP B37H21000920001 - CIG 9288272C85

IL DIRIGENTE  RESPONSABILE

Richiamata:

-  la determina N.2022-212.2.0.-18 avente ad oggetto “PNRR – M5. C2. I2.3 Program-
ma Innovativo della Qualità dell’Abitare (PINQUA Progetto Pilota- proposta ID 500). “Re-
stauro e valorizzazione del Parco della Villetta Di Negro e della “Casa del Giardiniere” (ID 
intervento 2346) Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della l. 120/2020 
del servizio di verifica dei progetti  definitivo ed esecutivo,  ai  sensi dell’art.26 del d.lgs. 
50/2016.

Rilevato:

-  che è stato riportato per mero errore materiale a pagina 3, penultimo paragrafo della 
suddetta Determinazione, il Decreto del Direttore Generale del Ministro delle Infrastrutture e 
della  Mobilità  Sostenibili  n.  804 del 20/01/2022,  recante gli  interventi  pilota  ammessi  a 
finanziamento elencati nell’allegato A;

-  che  l’allegato  A  del  suddetto  Decreto  non  comprende  l’intervento  in  questione 
ammesso a finanziamento; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che il finanziamento  “Restauro e valorizzazione del Parco della Villetta Di Negro e della 
“Casa del Giardiniere” (ID intervento 2346) è ricompreso nel Decreto Direttoriale del Ministero 
delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili M.INF. EDIL.REGISTRO UFFICIALE.U.17524 
del 29/12/2021, comunque correttamente richiamato nella suddetta Determinazione

Ritenuto:

-  che  è  opportuno  rettificare  l’errore  materiale  prodotto  in  fase  di  redazione  della  DD 
N.2022-212.2.0.-18 avente ad oggetto “PNRR – M5.  C2.  I2.3 Programma Innovativo  della 
Qualità dell’Abitare (PINQUA Progetto Pilota- proposta ID 500).  “Restauro e valorizzazione 
del  Parco  della  Villetta  Di  Negro  e  della  “Casa  del  Giardiniere”  (ID  intervento  2346) 
Affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della  l.  120/2020 del  servizio  di 
verifica dei progetti definitivo ed esecutivo, ai sensi dell’art.26 del d.lgs. 50/2016.

DETERMINA

1. di dare atto che per mero errore materiale è stato riportato nella determina N.2022-212.2.0.-
18, il Decreto del Direttore Generale del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Soste-
nibili n. 804 del 20/01/2022, recante gli interventi pilota ammessi al finanziamento del Pro-
gramma PINQUA, elencati nell’allegato A;

2. di rettificare la determina dirigenziale N.2022-212.2.0.-18 stralciando il penultimo paragrafo 
alla pagina 3, contenente il  richiamo al suddetto Decreto del MIMS  804 del  20 gennaio 
2022, lasciando invariato il resto del suo contenuto;

3. di provvedere a cura della Direzione Lavori Pubblici- Settore Riqualificazione Urbana alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Comune alla sezione “Ammini-
strazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

5. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normati-
va in materia di trattamento di dati personali.

Il Dirigente

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ing. Chiara  Vacca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


